Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 »

ИНН 3814003542, КПП 381401001, ОГРН 1023801911650

ПРИКАЗ № 116/5-26-14ах

г. Саянск 16.01.2024г.

«О продлении срока действия комиссии по проверке
знаний требований охраны труда работников»

В целях выполнения требований п. 72 «Правил обучения по охране труда и
проверки знания требований охраны труда», утвержденных Постановлением
правительства РФ от 24.12.2021г. №2464

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда, по вопросам
оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению) средств
индивидуальной защиты работников в учреждении, продлить срок действия до
01.01.2025г. постоянно действующей комиссии по проверке знания требований охраны
труда (в том числе по вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по вопросам
использования (применения) средств индивидуальной защиты) далее — Комиссия) в
составе:

Председатель.
Председатель Комиссии -  Князева Анастасия Сергеевна, директор.
Члены Комиссии:

- Юрина Инга Владимировна, заместитель директора;
- Аксенова Оксана Юрьевна, специалист по охране труда;
- Лончакова Сандра Александровна, заведующий хозяйством;
- Ключникова Ирина Александровна, уполномоченный, председатель ПК.

2. Комиссии проводить первичную проверку знаний требований охраны труда, по
вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по использованию (применению)
средств индивидуальной защиты при поступлении работника на работу или переводе его
на другую работу (в установленных случаях) в срок не позднее 60 календарных дней
после заключения трудового договора или перевода на другую работ, очередную
проверку знаний не реже 1 раза в 3 года.

3. Проверку знаний проводить по утвержденным программам обучения и
экзаменационным тестам.

КнязеваДиректор

<ylo